
TERESINA - PI

2

Terça-feira, 18 de abril de 2006 - Nº 72

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2006

OBJETO:  ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA  AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE), DESTINADOS A ATENDER AOS CAMPI
DA UESPI/ CAPITAL E INTERIOR.
ABERTURA: 27/04/2006 às 09:00horas

Local do evento, retirada do edital e Informações
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas

Telefone: (86) 3213 - 7169 - Rua João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer 01(Um) disquete

Teresina(PI), 17 de Abril de 2006.

Deuzamar Araújo Siqueira

Pregoeira da UESPI.

P. P. 1099

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DO RESULTADO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº.002/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com
sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente
de Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, a conclusão da
analise dos documentos apresentados pelos  licitantes,  relativo ao certame acima epigrafado,
cujo o resultado foi o seguinte: foram inabilitadas as empresas: CONSTRUTORA BELART
LTDA, CONSTRUTORA H. MACEDO E MELO LTDA e MARCA ENGENHARIA LTDA.
A ata e os documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada encontra-se à
disposição dos interessados, no horário normal de expediente deste órgão, contando a
partir da data desta publicação, o prazo para interposição do recurso.

Teresina(PI), 11 de abril de 2006.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da COPEL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N º 107/06

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 30/05 celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PI e MARIA JÚLIA MEDEIROS ELVAS, representada
por EDUARDO MARTINS VILARINHO. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato nº 30/05 por mais 01 (um) ano a contar do término de vigência do referido
contrato. VALOR MENSAL: R$ 2.125,00 (dois mil, cento e vinte e cinco reais). FONTE
DE RECURSO: FUNSAÚDE/TESOURO ESTADUAL.  DATA DE ASSINATURA: 21/
03/06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Sec. Estadual da Saúde,
Interina; EDUARDO MARTINS VILARINHO - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº  132/06

ESPÉCIE: Contrato por tempo determinado no serviço, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e BERTHA MARIA DE MOURA SANTOS.
OBJETO: Serviços de médico plantonista  junto  à   UIS Dr. Zenon Rocha (Hospital do
Mocambinho), localizado em Teresina - PI.  VALOR:  R$   1.560,00(Um mil quinhentos
e sessenta reais), nela já inserida o adicional de periculosidade,  referente a uma jornada
de trabalho de 24(vinte e quatro) horas semanais.  FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. VIGENCIA: até o dia 11 de  setembro de 2006, sendo improrrogável.    DATA
DE ASSINATURA: 10.04.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretária de Saúde Interina,  BERTHA MARIA DE MOURA SANTOS  - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº  133/06

ESPÉCIE: Contrato  celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI
e a  Empresa CONSTRUTORA SIGMA LTDA. OBJETO:   Execução de serviços de construção
de sistema de abastecimento de água e fossas sépticas, na sede do município de Lagoa do
Sitio(PI) . VALOR: R$  1.396.766,76(Um milhão, trezentos noventa e seis mil, setecentos
sessenta e seis reais, setenta e seis centavos),    FONTE DE RECURSOS:  Convênio 10/
2000-KFW/MS/SESAPI. VIGENCIA: 150(cento e cinqüenta) dias. DATA DE
ASSINATURA: 10.04.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária
de Saúde Interina,  Empresa Construtora Sigma Ltda  - Contratada.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº  134/06

ESPÉCIE:  Termo de Rescisão do Contrato Nº 333/04, celebrado em 21.12.04,  entre a
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MARCOS MATOS
VASCONCELOS. OBJETO: Rescisão do contrato Nº 333/04, se realiza de comum acordo,
em razão de pedido de desligamento profissional da unidade executora do PROSAR,
sem indenização ou multa, seja a que título for, a qualquer das partes.      DATA DE
ASSINATURA: 10.04.06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES -
Secretária de Saúde Interina,  MARCOS MATOS VASCONCELOS.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº  135/06

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através  da SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO
PIAUÍ-PI. OBJETO:  Conclusão das obras de Construção de 01(uma) UNIDADE MISTA

Anexo ao OF.CEPRO Nº 366/2006

OBJETO: Prestação de Serviço de acordo com a licitação Carta Convite nº 01/2006
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 06.04.2006
CONTRATADO: CENSUS-INSTITUTO DE PESQUISAS LTDA
ASSINAM: Oscar de Barros Sousa e João Sales Neto

P. P. 1082

DE SAÚDE no Município de Cajazeiras do Piauí-PI.   R$  114.238,23(cento e quatorze mil,
duzentos trinta e oito reais, vinte e três centavos), sendo: R$ 103.790,09 - SESAPI e R$
10.448,14 - como contrapartida do Município.   FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA:  100(cem) dias contados da data de sua assinatura.    DATA DE ASSINATURA:
07.04.06. SIGNATÁRIOS:  JOSÉ WELLINTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Governador
do Estado do Piauí, TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde Interina,
DEOCLECIANO FERREIRA TORRES  - Prefeito Municipal de Cajazeiras do Piauí - PI.

P. P. 1094


